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Sneider Tamá s
országgyű lési képviselő részére

lobbik

Budapest

Tisztelt Képvisel ő Úr!

Az Ön által feltett „Mikor kívánják létrehozni a magyar pszichológus-szakma kamaráját ,
megtisztítva ezzel a szakmát a végzettség és képzés nélküli, a feketegazdaságot növel ő,
pszichológiai szolgáltatásokat ny~~tó sarlatánoktól?” cím ű írásbeli kérdésre — Balog Zoltán
miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

Magyarország Alaptörvénye XX . cikk: (1) bekezdése alapján mindenkinek joga van a testi é s
lelki egészséghez. A pszichológia tudománya a lelki egészség meg őrzését, a lelki problémák
gyógyítását hivatott szolgálni, ezáltal hozzájárul az alkotmányos jogok érvényesüléséhez .

Mint ahogy a Tisztelt Képvisel ő Úr előtt is ismeretes, jelenleg nem létezik teljes kör ű
nyilvántartás a pszichológus végzettséggel rendelkez őkrő l. A Magyar Pszichológusok
Érdekvédelmi Egyesülete által vezetett nyilvántartásba való felvétel önkéntes, ezért ne m
tartalmaz minden, pszichológus diplomát szerzett szakembert . A pszichológiai szolgáltatás
nyújtása csak a klinikai szakpszichológusok sz űk rétegénél van előzetes nyilvántartásba
vételhez, engedélyhez kötve : a Magyar Orvosi Kamarába kell kötelez ően belépniük .

A nyilvántartás hiányából fakadóan nem ellen őrizhető sem a szolgáltatást igénybe vevő által,
sem a hatóságok által, hogy az adott, magát pszichológusként feltüntet ő szolgáltató valóban
rendelkezik-e az elő írt képzettséggel . Sokan ezt kihasználva, megfelelő végzettség nélkül
végeznek pszichológiai szolgáltatást, megtévesztve ezzel a szolgáltatást igénybe vevő t ,
esetleg a hatóságokat is . A szakmai felkészültség nélkül végzett pszichológiai tevékenységne k
komoly egészségügyi kockázata van, a rosszul elvégzett kezelés további, egyébkén t
elkerülhető kezeléseket tehet indokolttá, növelve ezzel a gyógyítás költségeit .

A Magyar Pszichológus Kamara mint köztestület felállításához azonban törvényalkotásra va n
szükség. Tájékoztatom Képvisel ő Urat, hogy a Kormány jelenleg is vizsgálja a pszichológu s
kamara felállításának lehet őségét, folynak errő l a szakmai egyeztetések, így a törvénytervezet
pozitív döntés esetén kerülhet az Országgyűlés elé .
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Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének

Budapes t

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 1012014. (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Sneider Tamás
(Jobbik) országgyűlési képviselő „Mikor kívánják létrehozni a magyar pszichológus-szakma
kamaráját, megtisztítva ezzel a szakmát a végzettség és képzés nélküli, feketegazdaságo t
növelő, pszichológiai szolgáltatásokat nyújtó sarlatánoktól?” című K/4210. számú, írásbeli
választ igénylő kérdésére adott válaszomat.
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